



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดปิด หมู่ที่ ๑๐ บ้าน
สามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๔๔๐,๕๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๔๓๖,๔๘๘.๕๓ บาท (สี่แสนสามหมื่นหกพันสี่ร้อยแปดสิบแปดบาทห้าสิบบสามสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัด
จ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด หมู่ที่ ๑๐ บ้านสามัคคีเหนือ อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๐,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ปริมาณงานโดย ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด
 จุดที่ ๑ เส้นบ้านนายอรุณ นาละออง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร ยาว ๑๑๓ เมตร พร้อมฝापิดคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒๒๔ ชุด
 จุดที่ ๒ เส้นบ้านนายสมพร กองเขียว ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร ยาว ๖๐ เมตร พร้อมฝापิดคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๑๑๙ ชุด
 รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสากำหนด ณ หมู่ที่ ๑๐ บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๓๖,๔๘๘.๕๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายกมล ตะนุ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ
 ๓. นายวิทย์ธวัช วงศ์ชัย ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

ราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน

ประเภทงานทาง

ประมาณราคา : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดักน้ำ หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : จุดที่ 1 เส้นบ้านนายอรุณ นาละออง ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ยาว 113 เมตร

พร้อมฝาดัก ค.ส.ล. จำนวน 224 ชุด

จุดที่ 2 เส้นบ้านนายสมพร กองเขียว ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ยาว 60 เมตร

พร้อมฝาดัก ค.ส.ล. จำนวน 119 ชุด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 25 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	คำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	319,959.34	1.3642	436,488.53	
		-		-	
		-		-	
		-		-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมคำนวณก่อสร้าง				436,488.53	
ราคากลางคือ				436,488.53	

อักษร (สีสันสามหมื่นหกพันสี่ร้อยแปดสิบแปดบาทห้าสิบสามสตางค์)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายธนภุต เพชรรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายธนาธิป ปัญญาดี)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายกมล ตะนุ)
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายวิทย์วุฒิ วงศ์ชัย)
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ราคากลาง

ประมาณราคา : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัด

หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : จุดที่ 1 เส้นบ้านนายอรุณ นาละอง ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ยาว 113 เมตร

พร้อมฝาดัด ค.ส.ล. จำนวน 224 ชุด

จุดที่ 2 เส้นบ้านนายสมพร กองเขียว ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ยาว 60 เมตร

พร้อมฝาดัด ค.ส.ล. จำนวน 119 ชุด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 25 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงหน่วย	จำนวนเงิน	
	จุดที่ 1 งานรางระบายน้ำ							
1	งานดินชุด	ลบ.ม.	34.78	-	-	142	4,938.96	4,938.96
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	3.05	350.00	1,067.85	104	317.30	1,385.15
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์	ลบ.ม.	16.59	1,850.47	30,699.30	327	5,424.93	36,124.23
	240 กก./ตร.ซม.							
4	งานไม้แบบวัสดุ (50%)	ตร.ม.	33.90	470.00	15,933.00		-	15,933.00
5	งานไม้แบบค่าแรง	ตร.ม.	67.80			139	9,424.20	9,424.20
6	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.7400	-	-	4,400	3,256.1	3,256.13
	- ศก. 6 มม. SR 24	กก.	263.40	20.65	5,439.27	-	-	5,439.27
	- ศก. 9 มม. SR 24	กก.	476.63	19.47	9,279.93	-	-	9,279.93
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	22.20	36.45	809.22	-	-	809.22
7	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	0.96	205.61	197.49		-	197.49
8	งานรื้อท่อประปาเดิมแล้วติดตั้งใหม่	เมตร	113.00			30	3,390.00	3,390.00
	งานฝาดัดระบายน้ำ							
1	ฝาดัดระบายน้ำคอนกรีต	ชุด	224.00	535.56	119,965.44			119,965.44
	ขนาด 0.44 x 0.50 x 0.10 ม.							
	(วัสดุ + ค่าแรง)							
	ยอดยกไป							210,143.03

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายธนภุต เพชรรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายกมล ตะนุ)
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายวิทย์วุฒิ วงศ์ชัย)
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายธนาธิป ปัญญาคี)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ราคากลาง

ประมาณราคา : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาบด

หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : จุดที่ 1 เส้นบ้านนายอรุณ นาละออง ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ยาว 113 เมตร

พร้อมฝาบด ค.ส.ล. จำนวน 224 ชุด

จุดที่ 2 เส้นบ้านนายสมพร กองเขียว ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ยาว 60 เมตร

พร้อมฝาบด ค.ส.ล. จำนวน 119 ชุด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 25 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงหน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา							210,143.03
	จุดที่ 2 งานรางระบายน้ำ							
1	งานดินชุด	ลบ.ม.	18.47	-	-	142	2,622.74	2,622.74
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.62	350.00	567.00	104	168.48	735.48
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์	ลบ.ม.	8.81	1,850.47	16,302.64	327	2,880.87	19,183.51
	240 กก./ตร.ซม.							
4	งานไม้แบบบัวสตุ (50%)	ตร.ม.	18.00	470.00	8,460.00		-	8,460.00
5	งานไม้แบบค่าแรง	ตร.ม.	36.00			139	5,004.00	5,004.00
6	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.3929	-	-	4,400	1,728.8	1,728.76
	- ศก. 6 มม. SR 24	กก.	139.86	20.65	2,888.11	-	-	2,888.11
	- ศก. 9 มม. SR 24	กก.	253.08	19.47	4,927.47	-	-	4,927.47
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	11.79	36.45	429.75	-	-	429.75
7	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	0.51	205.61	104.86		-	104.86
	งานฝาระบายน้ำ							
1	ฝาระบายน้ำคอนกรีต	ชุด	119.00	535.56	63,731.64			63,731.64
	ขนาด 0.44 x 0.50 x 0.10 ม.							
	(วัสดุ + ค่าแรง)							
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							319,959.34

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายชนกฤต เพชรรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายกมล ตะนุ)
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายวิทย์วุฒิ วงศ์ชัย)
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายธานีทร์ ปัญญาดี)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายณกปนนท์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา